(Almería)” con Rafael Morales Rodríguez, ANIMAL SERVICES, recogida y control de animales con NIF nº 
27.256.073-S, por un periodo de 1 año, hasta el 31 de diciembre de 2015.

2º.- El presupuesto para la presente anualidad, que será el resultado de aplicar el 85% del IPC, hace un total 
de SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS Y CUATRO CÉNTIMOS (76.646,04.-€), más 
el 10% de IVA, esto es SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS 
(7.664,60.-€), lo que hace un total de OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS Y SESENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (84.310,64.-€), previa fiscalización por la Intervención de Fondos. El importe mensual a 
facturar será de 6.387,17.-€ más el 10% de IVA, hace un total de 7.025,89.-€.

[...]

nº B-04.735.536, en los términos económicos y 
técnicos recogidos en su oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

Presupuesto de adjudicación: sesenta y seis mil cuatrocientos cuatro euros y noventa y seis céntimos 
(66.404,96.-€), más el 21% de IVA, esto es trece mil novecientos cuarenta y cinco euros y cuatro céntimos 
(13.945,04.-€), lo que hace un total de ochenta mil trescientos cincuenta (80.350.-€). El plazo de ejecución 
previsto para esta obra es de dos (2) meses contados a partir del día siguiente a la firma del Acta de 
replanteo. 

El presupuesto de licitación de la obra es de ciento quince mil doscientos cincuenta y nueve euros y 
diez céntimos (115.259,10.-€), más el 21% de IVA, esto es veinticuatro mil doscientos cuatro euros y 
cuarenta y un céntimos (24.204,41.-€), lo que hace un total de ciento treinta y nueve mil cuatrocientos 
sesenta y tres euros y cincuenta y un céntimos (139.463,51.-€). 

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal

[...]

de Bomberos de Roquetas de Mar, a la PROYECTOS Y VIAS ALMERIA S.L., con C.I.F. nº B-04.735.536. Las 
obras tienen un presupuesto de adjudicación de sesenta y seis mil cuatrocientos cuatro euros y noventa y seis 
céntimos (66.404,96.-€), más el 21% de IVA, esto es trece mil novecientos cuarenta y cinco euros y cuatro 
céntimos (13.945,04.-€), lo que hace un total de ochenta mil trescientos cincuenta (80.350.-€). El plazo de 
ejecución previsto para esta obra es de dos (2) meses contados a partir del día siguiente a la firma del Acta 
de replanteo. 

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total